

Expedit a/s

CVR-nr. 37 75 25 17

Delårsrapport for perioden 1. januar til 30. september 2008

For yderligere oplysninger kan administrerende direktør Uffe Færch kontaktes på telefon 87 61 22 00.

Indholdsfortegnelse

Resume for 3. kvartal 2008 samt år til dato 2008	Side 3
Hoved og nøgletal for koncernen	Side 4
Ledelsesberetning	Side 6
Ledespåtegning	Side 8
Resultatopgørelse	Side 9
Balance	Side 10
Egenkapitalopgørelse	Side 12
Pengestrømsopgørelse	Side 13
Noter	Side 14

Fondsbørsmeddelelse nr. 8 2008

Bestyrelsen har i dag godkendt delårsrapporten for perioden 1. januar til 30. september 2008.

Resumé for 3. kvartal 2008 samt år til dato 2008

Fortsat lav aktivitet i 3. kvartal giver lavt men positivt resultat

En stigning i aktivitetsniveauet i forhold til 2. kvartal 2008, har ikke gjort Expedit i stand til at realisere den forventede omsætning i 3. kvartal.

Omsætningen i 3. kvartal 2008 har udgjort 108,0 mio. DKK, eller 13,5 mio. DKK mindre end i 3. kvartal 2007. Omsætningen har for årets første 9 måneder udgjort 334,1 mio. DKK mod en omsætning på 361,7 mio. DKK i samme periode sidste år.

Faldet i omsætningen er årsag til, at det realiserede resultat før skat falder fra 7,7 mio. DKK i 3. kvartal 2007 til 2,6 mio. DKK i 3. kvartal 2008.

For de første 9 måneder af 2008, har koncernen realiseret et resultat før skat på 2,6 mio. DKK, hvilket er 8,3 mio. DKK lavere end i samme periode sidste år.

Koncernens balancesum udgør 293,1 mio. DKK og er faldet med 10,7 mio. DKK i forhold til 30. september 2007. Reduktionen kan tilskrives lavere varebeholdninger og tilgodehavender, idet aktivitetsniveauet i år er lavere end på samme tid sidste år.

Egenkapitalen udgør 120,5 mio. DKK pr. 30. september 2008, svarende til en soliditetsgrad på 41,1% mod en soliditetsgrad på 38,5% på samme tid sidste år.

På baggrund af det realiserede resultat i de første 9 måneder af 2008 samt den forventede udvikling for det sidste kvartal af året, fastholder koncernen forventningerne til omsætningen i 2008, til at blive i underkanten af 500 mio. DKK, og resultatet før skat til at udgøre mellem 5 – 10 mio. DKK.

Hoved og nøgletal for koncernen

Hovedtal <i>Key figures</i>	Enhed <i>Unit</i>	01.01.-30.09		01.07. - 30.09.	
		2008*	2007*	2008*	2007*
Omsætning <i>Revenue</i>	mio. DKK	334,1	361,7	108,0	121,5
Bruttoresultat <i>Gross profit</i>	mio. DKK	65,6	72,8	20,9	26,0
Resultat af primær drift <i>Operating profit</i>	mio. DKK	4,8	13,6	3,3	8,5
Resultat af finansielle poster <i>Profit/loss from financial income and expenses</i>	mio. DKK	-2,2	-2,6	-0,8	-0,8
Resultat før skat <i>Profit/loss before tax</i>	mio. DKK	2,6	10,9	2,6	7,7
Årets resultat <i>Profit/loss for the year</i>	mio. DKK	1,6	8,0	1,9	5,4
Balancesum <i>Balance sheet total</i>	mio. DKK	293,1	303,9	293,1	303,9
Egenkapital <i>Equity</i>	mio. DKK	120,5	117,1	120,5	117,1
Pengestrøm fra driften <i>Cash flows from operating activities</i>	mio. DKK	-14,1	16,5	-3,7	-7,4
Pengestrøm til investering <i>Cash flows from investing activities</i>	mio. DKK	-14,6	-6,8	-11,6	-4,2
Heraf til investering i materielle anlægsaktiver <i>Portion relating to investment in property, plant and equipment</i>	mio. DKK	-14,6	-6,8	-11,6	-4,2
Pengestrøm fra finansiering <i>Cash flows from financing activities</i>	mio. DKK	-5,9	-6,3	-1,8	-3,4
Pengestrøm i alt <i>Total cash flows from operating, investing and financing ac.</i>	mio. DKK	-34,6	3,5	-17,1	-15,0
Nøgletal <i>Financial ratios</i>		01.01. - 30.09.		01.07. - 30.09.	
		2008*	2007*	2008*	2007*
Bruttomargin <i>Gross margin ratio</i>	%	19,6	20,1	19,3	21,4
Overskudsgrad <i>Net profit ratio</i>	%	1,4	3,8	3,1	7,0
Afkastningsgrad (afkast af investeret kapital inkl. goodwill) <i>Return on investment (return on invested capital including goodwill)</i>	%	1,6	4,5	1,1	2,8
Egenkapitalandel <i>Equity ratio</i>	%	41,1	38,5	41,1	38,5
Egenkapitalens forrentning <i>Return on equity</i>	%	1,3	6,9	1,5	4,6
Finansiel gearing <i>Gearing</i>	%	67,9	73,3	67,9	73,3
Earnings Per Share <i>Earnings per share (EPS)</i>	DKK	10,2	52,2	12,1	34,9
Gns. antal medarbejdere <i>Average number of employees</i>		390	402	380	406

Hoved og nøgletal for koncernen

Aktie- og udbyttetotal <i>Financial ratios for shares and dividends</i>	Enhed <i>Unit</i>	01.01. - 30.09.		01.07. - 30.09.	
		2008*	2007*	2008*	2007*
Earnings Per Share <i>Earnings per share (EPS)</i>	DKK	10	52	12	35
Cash Flow Per Share <i>Cash Flow Per Share (CFPS)</i>	DKK	-92	107	-24	-48
Indre værdi <i>Net asset value</i>		783	760	783	760
Børskurs, ultimo <i>Market price at year end</i>		799	712	799	712
Kurs/indre værdi <i>Price/book value</i>		1,0	0,9	1,0	0,9
Price Earnings <i>Price Earnings ratio (PE)</i>	DKK	78,1	13,6	66,2	20,4
Price Cash Flow <i>Price Cash Flow (PCF)</i>	DKK	-8,7	6,6	-32,9	-14,8
Payout ratio <i>Payout ratio</i>	%	-	-	-	-
Udbytte pr. aktie <i>Dividend per share</i>	DKK	-	-	-	-

Resultat pr aktie er beregnet i overensstemmelse med IAS33. Øvrige nøgletal er beregnet efter Finansanalytikerforeningens "Anbefalinger & Nøgletal 2005".
Earnings per share have been calculated in accordance with IAS33. Other financial ratios have been calculated in accordance with the Danish Society of Financial Analysts' guidelines on the calculation of financial ratios "Recommendations and Financial Ratios 2005".

* Delårsrapporten er ikke revideret, og der er ikke foretaget review.
The interim report has not been audited, and no review has been made.

Ledelsesberetning for perioden 1. januar til 30. september 2008

Fortsat lav aktivitet i 3. kvartal giver lavt men positivt resultat

På trods af stigning i aktivitetsniveauet i forhold til 2. kvartal 2008, har Expedit i 3. kvartal ikke været i stand til at realisere den forventede omsætning.

Omsætningen har for årets første 9 måneder udgjort 334,1 mio. DKK mod en omsætning på 361,7 mio. DKK i samme periode sidste år.

Omsætningen i 3. kvartal 2008 har udgjort 108,0 mio. DKK, eller 13,5 mio. DKK mindre end i 3. kvartal 2007. Den negative omsætningsudvikling, der generelt sker i alle enheder, skyldes fortsat afmatning i markedet, og det vurderes at koncernen som helhed ikke taber markedsandele. Omsætningsnedgangen er årsag til, at det realiserede resultat før skat falder fra 7,7 mio. DKK i 3. kvartal 2007 til 2,6 mio. DKK i 3. kvartal 2008.

3. kvartal har i høj grad været præget af meget store stigninger i stålpriserne. Disse er steget op i mod 80% siden 1. januar 2008, hvilket indebærer at kundernes projekter er blevet dyrere.

I Danmark har tilpasninger i produktionen til det nye aktivitetsniveau, samt viderefakturering af stålprisstigningerne til kunderne, betydet at det har været muligt at opretholde tilfredsstillende dækningsgrader, hvorfor den realiserede resultatnedgang udelukkende kan henføres til nedgangen i aktiviteten. I de udenlandske enheder har det til gengæld ikke i samme omfang været muligt at videresende stålprisstigningerne til kunderne, hvorfor indtjeningen her lider under faldende dækningsgrader.

Efter et 0-resultat for 1. halvår 2008 medfører resultatet i 3. kvartal, at koncernen har realiseret et resultat før skat på 2,6 mio. DKK i årets første 9 måneder, hvilket er 8,3 mio. DKK lavere end i samme periode sidste år.

Koncernens finansielle poster udgør i 3. kvartal 2008 en nettoudgift på 0,8 mio. DKK svarende til nettoudgiften i 3. kvartal 2007. For perioden som helhed udgør det finansielle resultat en nettoudgift på 2,2 mio. DKK mod en nettoudgift på 2,6 mio. DKK i samme periode i 2007.

Koncernens balancesum udgør 293,1 mio. DKK og er faldet med 10,7 mio. DKK i forhold til 30. september 2007. Reduktionen kan tilskrives lavere varebeholdninger og tilgodehavender, idet aktivitetsniveauet i år er lavere end på samme tid sidste år.

Egenkapitalen udgør 120,5 mio. DKK pr. 30. september 2008, svarende til en soliditetsgrad på 41,1% mod en soliditetsgrad på 38,5% på samme tid sidste år. Udviklingen i soliditetsgraden skyldes væsentligst reduktionen af pengebindingen i varebeholdninger og tilgodehavender som følge af udviklingen i aktivitetsniveauet. Udviklingen i koncernens egenkapital er vist i egenkapitalopgørelsen.

Forventninger til 2008 som helhed

Efter det skuffende 2. kvartal 2008 har 3. kvartal 2008 stort set levet op til de korrigerede forventninger til såvel aktivitet som resultat, som blev meldt ud den 28. august 2008.

Ordrebeholdningen, der ultimo 3. kvartal 2008 udgør 99,1 mio. DKK, er fortsat på et lavere niveau end samme tid sidste år, hvilket også var forventet for 3. måneder siden.

Expedit's kunder har mange projekter i gang, men det må forventes, at den generelle afmatning i detailhandelsomsætningen får indflydelse på Expedit's markedsvilkår i den kommende periode, ligesom udviklingen på de finansielle markeder kan medvirke til at lægge en dæmper på aktivitetsniveauet generelt, og gør det dyrere og vanskeligere at finansiere nye projekter.

På baggrund af det realiserede resultat i de første 9 måneder af 2008 samt den forventede udvikling for det sidste kvartal af året, fastholder koncernen forventningerne til omsætningen i 2008, til at blive i underkanten af 500 mio. DKK, og resultatet før skat til at udgøre mellem 5 – 10 mio. DKK.

Resultatopgørelse / Income statement

Note tDKK Notes	01.01.-30.09.		01.07.-30.09.	
	Koncern Consolidated		Koncern Consolidated	
	2008	2007	2008	2007
Omsætning <i>Revenue</i>	334.131	361.651	107.995	121.519
Produktionsomkostninger <i>Production costs</i>	268.517	288.834	87.133	95.545
<i>Gross profit</i>	65.614	72.817	20.862	25.975
Salgs- og distributionsomkostninger <i>Selling and distribution costs</i>	40.453	40.473	11.088	11.745
Administrationsomkostninger <i>Administrative expenses</i>	20.326	18.776	6.444	5.774
Resultat af primær drift <i>Operating profit</i>	4.836	13.568	3.330	8.456
Finansielle indtægter <i>Financial income</i>	1.791	1.145	687	502
Finansielle omkostninger <i>Financial expenses</i>	4.012	3.768	1.454	1.305
Resultat før skat <i>Profit before tax</i>	2.614	10.944	2.564	7.654
Skat af årets resultat <i>Tax on profit for the year</i>	-1.039	-2.910	-704	-2.284
Årets resultat <i>Profit for the year</i>	1.576	8.034	1.860	5.369
Fordeles således: <i>Distributed as follows:</i>				
Aktionærene i Expedit a/s <i>Shareholders of Expedit als</i>	1.684	7.967	1.911	5.340
Minoritetsinteresser <i>Minority interests</i>	-108	67	-51	29
	1.576	8.034	1.860	5.369
Resultat/udvandet resultat pr. aktie (EPS) <i>Earnings/diluted earnings per share (EPS-D)</i>	10,2	52,2	12,1	34,9

Aktiver / AssetsNote tDKK
NotesKoncern
Consolidated

	30.09.2008	31.12.2007	30.09.2007
Goodwill <i>Goodwill</i>	3.208	3.208	3.208
Immaterielle aktiver <i>Intangible assets</i>	3.208	3.208	3.208
Grunde og bygninger <i>Land and buildings</i>	76.509	78.704	80.661
Tekniske anlæg og maskiner <i>Plant and machinery</i>	43.390	31.580	34.432
Andet driftsmateriel <i>Fixtures and fittings</i>	3.210	2.663	2.743
Inventar <i>Other plant and equipment</i>	4.325	4.247	4.541
Anlæg under opførelse <i>Plant under construction</i>	483	8.596	96
Materielle aktiver <i>Property, plant and equipment</i>	127.917	125.790	122.473
Udskudt skat <i>Deferred tax</i>	2.589	2.704	3.438
Andre langfristede aktiver <i>Other non-current assets</i>	2.589	2.704	3.438
Langfristede aktiver <i>Non-current assets</i>	133.715	131.702	129.119
Varebeholdninger <i>Inventories</i>	60.704	52.959	66.446
Tilgodehavender <i>Receivables</i>	88.294	72.031	98.788
Forudbetalt selskabsskat <i>Corporation tax prepaid</i>	3.021	1.475	136
Periodeafgrænsningsposter <i>Prepayments</i>	4.218	3.244	4.736
Likvide beholdninger <i>Cash at bank and in hand</i>	3.166	17.370	4.636
Kortfristede aktiver <i>Current assets</i>	159.402	147.079	174.742
Aktiver <i>Total assets</i>	293.117	278.781	303.861

Passiver / Equity and liabilities

Note tDKK Notes	Koncern Consolidated		
	30.09.2008	31.12.2007	30.09.2007
Aktiekapital <i>Share capital</i>	15.400	15.400	15.400
Reserve for opskrivning <i>Reserve for revaluation</i>	9.889	9.889	9.493
Reserve for valutakursreguleringer <i>Translation reserve</i>	-2.210	-751	353
Overført resultat <i>Retained earnings</i>	97.266	95.582	91.619
Foreslået udbytte <i>Proposed dividends</i>		1.540	-
Aktionærerne i Expedit a/s' andel af egenkapitalen <i>Equity attributable to the shareholders of Expedit a/s</i>	120.345	121.660	116.865
Minoritetsinteresser <i>Minority interests</i>	173	282	222
Egenkapital i alt <i>Total equity</i>	120.519	121.942	117.087
Udskudt skat <i>Deferred tax</i>	5.827	5.998	4.469
Hensatte forpligtelser <i>Provisions</i>	684	790	1.458
Realkredit- og kreditinstitutter <i>Credit institutions and banks</i>	23.535	27.857	29.434
Langfristede forpligtelser <i>Non-current liabilities</i>	30.045	34.645	35.361
Realkredit- og kreditinstitutter <i>Credit institutions and banks</i>	61.454	48.533	61.007
Hensatte forpligtelser <i>Provisions</i>	685	645	778
Leverandørgæld og andre gældsforpligtelser <i>Trade payables and other payables</i>	80.414	72.777	89.628
Skyldig selskabsskat <i>Corporation tax payable</i>	-	239	-
Kortfristede forpligtelser <i>Current liabilities</i>	142.552	122.194	151.413
Forpligtelser <i>Liabilities</i>	172.598	156.839	186.774
Passiver <i>Total equity and liabilities</i>	293.117	278.781	303.861
1 Anvendt regnskabspraksis <i>Accounting policies</i>			
3 Nærtstående parter <i>Related party disclosures</i>			

Egenkapitalopgørelse for koncern / Statement of changes in equity, consolidated

HDKK

 Aktionærerne i Expedit a/s
 Shareholders of Expedit als

	Aktiekapital <i>Share capital</i>	Reserve for opskrivning <i>Reserve for revaluation</i>	Reserve for sikrings- transaktioner <i>translation reserve</i>	Reserve for valutakurs- reguleringer <i>Translation reserve adjustments</i>	Overført resultat <i>Retained earnings</i>	Foreslået udbytte <i>Proposed dividend</i>	I alt <i>Total</i>	Minoritets- interesser <i>Minority interests</i>	Egenkapital i alt <i>Total</i>
Egenkapital 1.1.2007 <i>Equity at 1 January 2007</i>	15.400	9.493	-	129	83.652	1.540	110.214	155	110.369
Periodens resultat <i>Profit for the period</i>	-	-	-	-	7.967	-	7.967	67	8.034
Udloppet udbytte <i>Dividend</i>						-1.540	-1.540		-1.540
Valutakursregulering af udenlandske virksomheder <i>Foreign exchange adjustments, foreign enterprises</i>	-	-	-	224	-	-	224	-	224
Total indkomst i perioden <i>Total income in period</i>	-	-	0	224	7.967	-1.540	6.651	67	6.718
Egenkapital 30.09.2007 <i>Equity at 30 September 2007</i>	15.400	9.493	0	353	91.619	0	116.865	222	117.087
Egenkapital 1.10.2007 <i>Equity at 1 October 2007</i>	15.400	9.493		353	91.619	0	116.865	222	117.087
Periodens resultat <i>Profit for the period</i>					3.963	1.540	5.503	60	5.563
Regulering udskudt skat <i>Adjustment of deferred tax</i>		396					396		396
Valutakursregulering af udenlandske virksomheder <i>Foreign exchange adjustments, foreign enterprises</i>				-1.104			-1.104		-1.104
Egenkapital 31.12.2007 <i>Equity at 31 December 2007</i>	15.400	9.889	0	-751	95.582	1.540	121.660	282	121.942
Egenkapital 1.1.2008 <i>Equity at 1 January 2008</i>	15.400	9.889	-	-751	95.582	1.540	121.660	282	121.942
Udloppet udbytte <i>Dividend</i>	-	-	-	-		-1.540	-1.540	-	-1.540
Periodens resultat <i>Profit for the period</i>	-	-	-	-	1.684	-	1.684	-108	1.576
Valutakursregulering af udenlandske virksomheder <i>Foreign exchange adjustments, foreign enterprises</i>	-	-	-	-1.459	-	-	-1.459		-1.459
Total indkomst i perioden <i>Total income in period</i>	-	-	-	-1.459	1.684	-1.540	-1.315	-108	-1.423
Egenkapital 30.09.2008 <i>Equity at 30 September 2008</i>	15.400	9.889	-	-2.210	97.266	0	120.345	173	120.519

Der er ikke på nuværende tidspunkt taget stilling til udbyttet for regnskabsåret 2008
 At the present time, a decision regarding distribution of dividend for the financial year 2008 has not been taken.

Pengestrømsopgørelse / Cash flow statement

Note tDKK

Notes

Koncern

Consolidated

	01.01.-30.09.	
	2008	2007
Resultat før skat <i>Profit before tax</i>	2.614	10.944
Af-og nedskrivninger (inkl. fortjeneste/tab af anlægsaktiver) <i>Depreciation/amortisation and impairment as well as gains/losses on non-current assets</i>	12.503	11.448
Øvrige reguleringer og urealiseret valutakursreguleringer m.v. <i>Other adjustments, unrealised foreign exchange adjustments, etc.</i>	-1.123	-353
Hensatte forpligtelser <i>Provisions</i>	-238	-315
Pengestrøm før ændring i driftskapital <i>Cash flows before changes in working capital</i>	13.757	21.724
Ændring i varebeholdninger <i>Changes in inventories</i>	-7.745	-17.079
Ændring i tilgodehavender <i>Changes in receivables</i>	-17.234	-10.923
Ændring i leverandørgæld og anden gæld <i>Changes in trade and other payables</i>	7	24.821
Betalt selskabsskat, netto <i>Corporation tax paid, net</i>	-2.906	-2.031
Pengestrøm fra driftsaktivitet <i>Cash flows from operating activities</i>	-14.121	16.512
Køb af materielle anlægsaktiver <i>Acquisition of property, plant and equipment</i>	-14.620	-6.782
Pengestrøm til investeringsaktivitet <i>Cash flows from investing activities</i>	-14.620	-6.782
Optagelse af og afdrag på langfristede gældsforpligtelser <i>Raising and repayment of long-term debt</i>	-4.323	-4.725
Udbetalt udbytte <i>Dividends paid</i>	-1.541	-1.540
Pengestrøm til finansieringsaktivitet <i>Cash flows from financing activities</i>	-5.864	-6.265
Årets pengestrøm <i>Net cash flows from operating, investing and financing activities</i>	-34.605	3.465
Likvide beholdninger 1. januar <i>Cash and cash equivalents at 1 January</i>	-11.057	-43.836
Likvide beholdninger 30. September <i>Cash and cash equivalents at 30 September</i>	-45.662	-40.371
Som fordeles således: <i>Recognised as follows:</i>		
Likvide beholdninger <i>Cash at bank and in hand</i>	3.166	4.636
Gæld, kreditinstitutter (kortfristet træk, kreditter) <i>Short-term debt, banks and credit institutions</i>	-48.828	-45.007
Total <i>Total</i>	-45.662	-40.371

Noter

1. Anvendt regnskabspraksis

Delårsrapporten aflægges i overensstemmelse med IAS 34 "Præsentation af delårsrapporter" som godkendt af EU, og yderligere danske oplysningskrav til delårsrapporter for børsnoterede virksomheder.

Anvendt regnskabspraksis er uændret i forhold til årsrapporten 2007, hvortil henvises.

Årsrapporten for 2007 indeholder den fulde beskrivelse af anvendt regnskabspraksis.

2. Skøn og estimater

Udarbejdelsen af delårsrapporter kræver, at ledelsen foretager regnskabsmæssige skøn og estimater, som påvirker anvendelsen af regnskabspraksis og indregnede aktiver, forpligtelser, indtægter og omkostninger. Faktiske resultater kan afvige fra disse skøn.

De væsentligste skøn, som ledelsen foretager ved anvendelse af koncernens regnskabspraksis, og den væsentligste skønsmæssige usikkerhed forbundet hermed er de samme ved udarbejdelsen af den sammenlagte delårsrapport som ved udarbejdelsen af årsrapporten pr. 31. december.

3. Nærtstående parter

Expedit koncernens nærtstående parter er uændret i forhold til oplysningerne i årsrapporten for 2007, hvortil henvises.

Aflønning omfattende gager, honorarer og pensioner til koncernens bestyrelse og direktion udgør 1.324 tDKK i de første 9 måneder 2008 mod 1.265 tDKK i samme periode 2007. Bortset fra normalt ledelsesvederlag er der ikke gennemført transaktioner med bestyrelse, direktion, ledende medarbejdere eller aktionærer i perioden 1. januar til 30. september 2008, hvilket heller ikke var tilfældet i samme periode 2007.